
logo CZ černé

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 12

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA LÉKAŘSKÉ 
FAKULTY UK V PLZNI

6. 12. 2022
od 11:00

Přítomni:

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., doc. MUDr. Tomáš Skalický, 
Ph.D., prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., prof. MUDr. Vladislav Třeška, 
DrSc., prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., prof. MUDr. Jan Filipovský, 
CSc., prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., Ing. Marie Klečková, Lucie Züglerová

Omluveni:

prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.

Program:

1. Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
2. Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací 

řízení
3. Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
4. Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
5. Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
6. Referát – doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., předseda Akademického senátu
7. Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office
8. Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
9. Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného lé-

kařství v ČJ a AJ (1.–3. ročník)
10. Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

 – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení / informační shrnutí
 – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií / informační shrnutí
 – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM / informační shrnutí
 – Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti / informační shrnutí
 – Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Veřejné zakázky / informační shrnutí
 – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení / informační shrnutí
 – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení / informační shrnutí
 – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP / informační shrnutí

11. Referát – prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., proděkan pro klinickou výuku všeobecného lékařství v čes-
kém a anglickém jazyce (4. – 6. ročník)

12. Různé

Ad 1.)  Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D., MHA

 – Příprava a podpis veřejnoprávní smlouvy – obsah smlouvy byl předmětem diskuse Asociace děkanů LF, shod-
li se nad ním všichni. Dne 5. 12. 2022 předal náměstek pro legislativu a právo smlouvu k podpisu panu mini-

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (6. 12. 2022)

2 / 12

strovi. Poté bude doručeno univerzitám a fakultám. JM rektorkou UK signováno. Prof. Skálová informovala 
kolegium o setkání s ministrem zdravotnictví, hlavním tématem jednání byly atestační zkoušky, zkoušky po 
kmeni a Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o specializačním vzdělávání, s jehož obsahem KOR souhlasí (jed-
nání se účastnil rovněž prof. Škrha a paní Zdeňka Tykalová). Vedení KOR bude předáno v únoru 3. lékařské 
fakultě UK.

 – Memorandum AD ve vztahu k IPVZ – dne 7. 12. 2022 proběhne ještě online konference Asociace děkanů LF, 
tématem role lékařských fakult ve specializačním vzdělávání. Následně bude předáno IPVZ.

 – Úspora FP – část do fondů, 70% – odměny ve výši (70% jedné mzdy).
 – Specializační vzdělávání – všichni garanti oborů, a ti co se podíleli na atestačních zkouškách, obdrží odměny.
 – Studentská anketa – žádost děkana o podporu ankety.
 – Vzniká kariérní řád – aplikován na fakultách; koordinátor za LFP jmenován profesor Vokurka, dále referát 

tajemnice fakulty.
 – JM vypsala termíny „ranní kávy“ – setkání JM se zástupci fakult, termíny budou upřesněny.

Ad 2.)  Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 
jmenovací řízení

 – Doktorský studijní program:
 – 20. 10. 2022 proběhl Welcome Day pro nové doktorandy – zúčastnilo se 16 doktorandů (z 31) včetně 

zahraničních, program: přednášky ke studiu, k publikování z knihovny, o projektu GAUK z praxe (absol-
ventka Ph.D.), o projektu Chaperon, prohlídka Biomedicínského centra.

 – Vypisování témat na AR 2023/2024. Školitelé si zapisují sami do SIS, termín do 31. 12. 2022.
 – Akreditace:

 – Doktorský studijní program Anatomie, histologie a embryologie – společný program pro LFP, 2. LF a 
3. LF, akreditace schválená, akreditováno do 19. 10. 2032. 29. 11. 2022 proběhla schůzka profesora Třešky 
a D. Vyzrálové s prorektorem docentem Polákem ohledně strategie akreditací doktorských studijních 
programů na LFP – v pondělí 5/12 naplánována schůzka s vybranými předsedy OR, nutno co nejdříve vy-
řešit a začít připravovat žádosti o akreditace (ve hře je několik variant: 1. LFP bude uskutečňovat některé 
programy s jinými LF UK a bude fakultou hlavní, 2. programy LFP se přidají k programům jiných LF UK, 
3. integrace programů v rámci LFP) – došlo k dohodě (personalizovaná medicína?). Jmenovací řízení 
Gynekologie a porodnictví – žádost o akreditaci zaslána na RUK.

 – Vědecká rada LFP:
 – 8. 12. 2022 – řízení ke jmenování profesorem doc. Mírka (KZM), habilitační řízení MUDr. Eberlová (Ústav 

anatomie), MUDr. Švajdler (Šiklův ústav patologie), žádost o akreditaci navazujícího magisterského pro-
gramu Zobrazovací technologie v radiodiagnostice a nukleární medicíně. Další termíny zasedání v roce 
2023 jsou v řešení.

 – Promoce:
 – 25. 10. 2022 převzali jmenovací dekrety noví docenti: doc. MUDr. Luděk Fiala, Ph.D. (Psychiatrická kli-

nika), doc. MUDr. Štěpán Rusňák, Ph.D. (Oční klinika), doc. MUDr. David Slouka, Ph.D. (Otorinolary-
ngologická klinika), doc. MUDr. Martin Svatoň, Ph.D. (Klinika pneumologie a ftizeologie). 19. 12. 2022 
jmenování nových profesorů: doc. MUDr. Josef Vodička, Ph.D. (Chirurgická klinika), doc. MUDr. Petr 
Zeman, Ph.D., MBA, doc. MUDr. Jitka Mlíková Seidlerová, Ph.D. (II. Interní klinika), doc. MUDr. Vlasta 
Merglová, CSc. (Stomatologická klinika).

Ad 3.) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky

 – Od 19. 9. do 23. 10. 2022 bylo možné podávat žádosti do podzimního kola Fondu mobility UK. Žádost si 
podali dva akademičtí pracovníci. Dne 23. 11. 2022 zasedla Rada FM, nyní očekáváme oznámení výsledků na 
fakulty.

 – Od 1. 11. do 30. 11. bylo otevřeno podzimní kolo Programu na podporu internacionalizace (POINT), jehož 
cílem je podpora krátkodobých aktivit a letních škol. A) Pro studenty to znamená možnost získání finanční 
podpory na: podporu účasti či výjezdu studentů UK na letní školy (s výjimkou jazykových pobytů); krátko-
dobé neplacené odborné studentské stáže v maximální délce do 3 týdnů; mezinárodní soutěže a mistrovství; 
studentské konference; jednání vztahující se k internacionalizaci aktivit univerzity. B) Pro fakulty či další 
součásti UK to přináší možnosti získání podpory ve smyslu krátkodobých akcí: výjezdu akademických pra-
covníků a studentských zástupců fakulty na jednání v rámci mezinárodních univerzitních sítí (jako např. 

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (6. 12. 2022)

3 / 12

Coimbra, LERU, UNICA, Europaeum apod.); krátkodobých výjezdů akademických pracovníků za účelem 
přípravy mezinárodních projektů; podporu organizace mezinárodních letních škol nehospodářské povahy 
organizovaných fakultami či dalšími součástmi UK (V souladu s Rámcem pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací (2014/C 198/01). Žádost si podalo 8 studentů na podporu svých výjezdů a 1 akademik na 
podporu letní školy.

 – Dne 24. 11. 2022 se konala porada OZV RUK s vedoucími zahraničních oddělení. Za LFP se zúčastnila Mgr. 
Škrabalová. Na programu setkání byly následující body: Finance – IP 2021 a PPSŘ 2022-25; postupné zavádění 
Erasmus without paper + European student card; WISE projekt (evropský projekt na studentský well-being); 
mobilita v rámci meziuniverzitních dohod; Eastern Partnership University cluster; Fond mobility a Podpora 
internacionalizace; Fond Junior (post-doc); projekt Charles Abroad (databáze univerzit, podcasty, blog); 
Evropská kancelář – program Erasmus+ – počty studentů, rozpočet, prodlužování smluv na další projektové 
období; 4EU+ – návazný projekt, virtuální mobilita; Centrum strategických partnerství; Nové aktivity OZV; 
Fulbrigthova stipendia; Ukrajina – pomoc studentům a akademikům na UK.

 – Francouzský institut v Praze a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) s potěšením oznamují 
zahájení výměnného mobilitního programu mezi Francií a Českou republikou 2023 pro studenty doktorské-
ho studia „Barrande Fellowship Programme“. Program nabízí stipendia na podporu krátkých výzkumných 
pobytů a studia pod dvojím vedením (cotutelles). Studenti musí být zapsáni buď na české univerzitě (pro 
mobilitu ve Francii) nebo na francouzské univerzitě (pro mobilitu v České republice). Všechny vědní obory 
jsou vítány! Přihlášky je možné zasílat do 12. února 2023. Dne 7. prosince 2022 se konají také dvě online infor-
mační schůzky o programu. Informace jsou zveřejněny na webu fakulty: https://lfp.cuni.cz/clanek/6369-ba-
rrande-fellowships-programme-for-2023.html.

 – Ukrajinský student studující na fakultě v českém jazyce projevil zájem v rámci Erasmu studovat v Bukurešti 
(jeden semestr). Oddělení zahraničních vztahů navázalo kontakt s tamější univerzitou a je v řešení.

Ad 4.) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

 – Ke dni 1. 12. 2022 je na UK LFP zařazeno 1.409 školenců. V roce 2022 bylo vydáno 104 certifikátů. 12 certifikátů 
bez ZK po kmeni 95 po ZK po základním kmeni. U zatím vykonaných ZK po základním kmeni v roce 2022 
neuspělo 9 lékařů. Ve věci zkoušek po kmeni proběhla diskuse proděkanů prof. Matějoviče a prof. Filipov-
ského. Dle rozhodnutí děkana je zodpovědnou osobou za interní kmen prof. Matějovič, který zodpovídá za 
organizaci a průběh zkoušek po interním kmeni.

 – Dne 24. 11. 2022 se uskutečnilo setkání paní proděkanky s panem ministrem Válkem. Pan ministr předložil 
představu o četnosti a organizaci atestační zkoušek a zkoušek po kmeni. Navrhl také možnost rozšíření akre-
ditačních a atestačních komisí, možnost řešení problému nedostatku mladých lékařů – možnost rozšíření 
rezidenčních míst na velkých klinikách s podmínkou odchodu těchto atestovaných lékařů na okresy.

 – Dne 1. 12. 2022 zaslala Ing. Laaksonen z MZČR finální návrh dodatku Veřejnoprávní smlouvy k rukám prof. 
Skálové, předsedkyně KOR pro rok 2022. KOR obratem upravený text dodatku č. 2 k VPS odsouhlasil a text 
je tedy připraven k podpisu (pan ministr a rektoři).

 – UK LFP jako předsedající fakulta KOR odeslala v listopadu na MZ termíny a místa zkoušek po ukončení 
vzdělávání v základních kmenech, termíny atestačních zkoušek pro rok 2023, návrhy na změny ve zkušeb-
ních kmenových komisích a atestačních komisích a úpravy otázek a doporučené literatury pro všechny zá-
kladní obory a kmeny. MZ dle VPS tyto termíny a návrhy schválí a vystaví do 1. 1. 2023 na web.

Ad 5.)  Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost 
fakulty

 – Projekty národní:
 – PPSŘ 2022–2025 – byly zpracovány a odeslány zprávy pro průběžné hodnocení, do 22. 12. 2022 je nutné 

podat výroční zprávy o realizaci za rok 2022. SVV – oběžníkem děkana č. 3/2022 bylo vyhlášeno 12. kolo 
soutěže (nově na rok); fakultní termín byl stanoven na 16. 1. 2023; připravuje se závěrečná zpráva za ob-
dobí 2020–2022. GA UK – do 20. kola soutěže bylo na GA UK odesláno 21 nových přihlášek; připravují se 
průběžné zprávy a žádosti o pokračování běžících projektů. OP VVV – realizace projektu FIND ukon-
čena 30. 9. 2022 – odeslána závěrečná zpráva a žádost o platbu; realizace projektu AMTMI ukončena 
31. 10. 2022 – pracuje se na závěrečné zprávě; realizace DSP – podána závěrečná ZoR; realizace projektu 
ESF I – příprava 21. ZoR; realizace projektu ESF II – zpracování připomínek; realizace projektu ERDF II 
– probíhají poslední dodávky na vybavení Simulačního centra, DNS na drobné přístroje a materiál; Mo-
bility I – úspěšně proběhl audit projektu z MF; realizace START – kontrola plnění indikátorů a čerpání 
finančních prostředků, DNS na materiál.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://lfp.cuni.cz/clanek/6369-barrande-fellowships-programme-for-2023.html
https://lfp.cuni.cz/clanek/6369-barrande-fellowships-programme-for-2023.html


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (6. 12. 2022)

4 / 12

 – Velké výzkumné infrastruktury ČR: NCLG II – finální kontrola čerpání; BBMRI II – finální kontrola 
čerpání.

 – AZV. Příprava na zpracování Dílčích a Závěrečných zpráv za rok 2022.
 – Plzeňský kraj. Byla schválena žádost na rok 2023 pro projekty Academic career – 1.000.000 Kč a Juni-

orská univerzita – 150.000 Kč.
 – GA ČR. Do vyhlášené mezinárodní výzvy LA grantů připravuje podání přihlášky s polskou agenturou 

NCN dr. Holubová. Termín pro české uchazeče je 22. 12. 2022. Příprava zpracování dílčích zpráv za rok 
2022.

 – NPO – Řešení problematiky složitého dokladování nákladů, problematika střetu zájmů, skutečných 
majitelů, řešen velmi nabubřelý a zároveň obtížně splnitelný stav administrativních požadavků progra-
mu, přijata rizika. Obecně program předem řádně nepřipraven, velmi nepřehledné postupy, IS se teprve 
připravuje. EXCELES –virologie – zpracování podkladů pro průběžnou zprávu za rok 2022; onkologie 
– zpracování podkladů pro průběžnou zprávu za rok 2022; neurovědy – zpracování podkladů pro prů-
běžnou zprávu za rok 2022. TRANSFORMACE – Digitalizace (Rajdl/CIT) – příprava podkladů, nasta-
vení monitorování, příprava rozpočtových změn, nastavení procesů; Radiodiagnostika (prof. Ferda) – 
příprava podkladů, nastavení monitorování, příprava rozpočtových změn, nastavení procesů, příprava 
podkladů pro VZ (nákupy investic), příprava nového studijního programu (SO); e Informatika (CIT) 
– příprava podkladů, nastavení monitorování, příprava rozpočtových změn, nastavení procesů (1.LF).

 – OP JAK – ITI – Výzva č. 22: Dlouhodobá mezisektorová spolupráce. Probíhá komunikace s Ing. Naxerou 
o zařazení našeho projektového záměru do akčního plánu RIS3 Strategie Plzeňského kraje, zpracována 
fiše, výzva červenec 2023. Výzva Špičkový výzkum: Příprava podkladů pro podání 2 projektů v roli part-
nera: AIM – Inteligentní metody analýzy dat a modelování pro technologickou podporu personalizované 
diagnostiky a léčby nádorových onemocnění – hlavní žadatel ZČU, další partneři ČVUT a TUL, za LFP 
BC připravuje Mgr. Holubová a RNDr. Moulisová. Záchrana životů prostřednictvím výzkumu v oblasti 
včasné detekce a prevence rakoviny: Molekulární, genomické a sociální faktory – hlavní žadatel MOU, 
za LFP prof. Hemminki. Výzva PhD Infra: Celouniverzitní projekt PhD Infra – příprava žádosti, jedná 
se o investiční podporu vybavení programů PhD, alokace pro LFP 30 mil. Kč, podání žádosti leden 2023.

 – Projekty mezinárodní:
 – H2020 – ARICE (Twinning – prof. Topolčan) – personální změny, příprava zprávy. Chaperon – v realiza-

ci, příprava velké odborné konference (termín 5/2023), úspěšně proběhlo jednání s EK. HORUS – zahá-
jení řešení projektu 11/2022, řešení problematiky práce se vzorky v souladu s pravidly EU. EUROP4CEE 
– projekt nebyl přijat k financování.

 – Ostatní mezinárodní projekty:
 – Česko – Bavorsko: Biobanky a personalizovaná medicína pro studenty (prof. Topolčan, RNDr. Karlíko-

vá) – realizace projektu prodloužena o 3 měsíce do 31. 3. 2023. Česko – Bavorsko: „Angioneogeneze při 
hojení ran u komplikovaných zlomenin“ – RNDr. Karlíková, hlavním žadatelem Univerzita Regensburg – 
realizace projektu prodloužena o 3 měsíce do 31. 3. 2023. Česko – Bavorsko Interreg (2021–2027) – nové 
období, probíhá příprava 3 projektů: „Analýza extracelulárních váčků pro identifikaci nových biomarke-
rů a příprava platformy pro jejich detekci“, partneři ZČU, Uni Regensburg, za LFP Mgr. Holubová, Mgr. 
Ostašov; „Vzdělávání multidisciplinárního česko-bavorského studentského týmu v neurorehabilitaci“ – 
hlavní žadatel ZČU, partner OTH Regensburg, za LFP – MUDr. Bludovský; „Prevence poruch pánevního 
dna“ – hlavní žadatel ZČU, partner OTH Regensburg, za LFP prof. Kališ.

 – 4EU+ Vzdělávací projekty – ukončení realizace. 4EU+ minigranty – 4 projekty v realizaci (M. Holu-
bová, K. Ismail, J. Hatina, K. Phanindra).

 – Inter COST – doc. Souček – skončila realizace projektu, proběhlo oponentní řízení, odeslána závěrečná 
zpráva. EHA Mobility Grant – podán projekt, hlavní řešitel Mgr. Diana Macečková. INTER-EXCEL-
LENCE II, INTER-ACTION – soutěž LUASK22 bilaterální projekty Česká republika – Slovenská repub-
lika – byly připraveny a podány 2 projektové žádosti – nepřijaty k financování.

 – Program MSTC Danube – příprava projektu doc. Nevoral „The role of nucleolus in the emrbyonic geno-
me activation“, partneři UKF Nitra (Slovensko), INRAE Paris (France).

 – Příprava aplikace sběru požadavků pro nákupní proces DNS. Pilotní využití systému rozšířeno na všechny 
projekty OPVVV (zejména FIND, ERDF II, UniMec II, AMTMI, START), všechny zahraniční projekty a ná-
kupy chemikálií a spotřebního materiálu NPO. Probíhá programování modulu pro přebírání zboží a hlídání 
termínů dodání dle jednotlivých výzev veřejných zakázek.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (6. 12. 2022)

5 / 12

Ad 6.) Referát – doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., předseda Akademického senátu

 – Volby do Akademického senátu LFP – informace k výsledům voleb, které proběhly bez problémů elektro-
nicky.

 – Další zasedání AS LFP proběhne dne 15. 12. 2022 – bude volen nový předseda senátu.
 – Pan děkan poděkoval doc. Skalickému za dosavadní vedení Akademického senátu LFP. 

Ad 7.) Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office 

 – Proběhlé akce – Memoriál doc. Fialy, návštěva velvyslance Portugalské republiky – zaznamenám nižší zájem 
uchazečů z Portugalska. V přípravě organizace návštěvy Portugalska z naší strany – účelem bude reprezen-
tace fakulty (nového kampusu).

 – Proběhne setkání s agenturami dne 7. 12. 2022 – na LFP budou přivítány zástupci 4 agentur – účast pana 
děkana, prof. Štengla, prof. Hrabáka, prof. Kuncové a paní tajemnice.

 – Příprava přijímacího řízení – nyní již naplánováno 16 termínů PŘ (podpora ze strany doc. Švíglerové).
 – Kodex chování v souvislosti s GDPR pro studenty – proděkanka prof. Kuncová navrhuje, aby byl v souvislosti 

s kodexem chování vytvořen dokument (např. pro studenty, kteří pořizují různé obrazové dokumentace 
z pracovišť ve FN během výuky), který bude definovat požadavky na zpracování osobních údajů. Dokument 
bude vydán dvojjazyčně, dohodne pan děkan s FN Plzeň.

 – Žádost studentů o podporu projektu Filtermac University (https://www.filtermac.com/pro-skoly-a-mesta/). 
Vedení LF již návrh od firmy obdrželo, podle průzkumu je mezi studenty o výdejníky vody zájem. KD za-
mítnuto.

Ad 8.) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

 – Rozvoj fakulty:
 – UniMeC II – hlavní budova: jsou dodávány poslední investiční přístroje; probíhají nákupy drobných 

přístrojů a materiálu přes DNS; probíhá administrativní zařazování pořízeného majetku; bylo vydáno 
kolaudační rozhodnutí na rekonstrukci Roudenského sběrače, což otevírá cestu k tomu, abychom dostali 
stavební povolení na naši kanalizační stoku, která bude napojena do tohoto sběrače a tím už nebudeme 
napojeni na kanalizaci FN, ale přímo do městské sítě. Předpoklad realizace je jaro – léto 2023.

 – Další projekty: začala příprava žádosti o dotaci projektu PhD Infra – projekt nového operačního progra-
mu Jan Amos Komenský (OP JAK) – investiční podpora PhD programů; alokace pro LFP cca 30 mil Kč; 
plánovaná realizace 2024–2025.

 – OP VVV – ESF I: zpracování a odevzdání 21. ZoR; sběr souhrnných zpráv od všech ústavů podílejících se 
na řešení projektu, příprava závěrečné zprávy; kontrola splnění indikátorů a slíbených aktivit.

 – OP JAK – nové programové období (poslední strukturální fondy). První výzvy: projekty Špičkového vý-
zkumu; celouniverzitní projekt PhD Infra – viz níže Ing Kočí (v koordinaci s RUK probíhá příprava žá-
dosti, která se bude odevzdávat začátkem ledna 2023).

 – PR:
 – 8. 11. 2022 Slavnostní zahájení provozu kampusu a 77 ket fakulty. V příloze přehled výstupů v médiích. 

Záznam streamu: https://youtu.be/-B0rx9HAz7k. 
 – 11. 11. 2022 PechaKucha Night – Science edition – akce PLZ kraje v Pavlovově ústavu, součinnost technic-

kého a PR oddělení, jako prezentující se účastnily JM rektorka prof. Králíčková, Ing. Lucie Vištejnová, dr. 
Vladimíra Moulisová. 

 – Den na vozíku 24. 11. 2022 s Centrem Paraple – možnost vyzkoušet si jízdu na vozíku po fakultě, před-
náška. 

 – Studenti z Medicus Pilsensis nás reprezentovali na Gaudeamu Brno, 26. 11. proběhl informační den UK 
„Na Karlovku“ – přednáška o fakultě: doc. Babuška, účast studentů. 

 – Součinnost s Admissions Office při návštěvě portugalského velvyslance 7. 11. a při chystané návštěvě 
agentur pro nábor zahraničních studentů 7. 12. 2022.

 – Facultas nostra – pracujeme na prosincovém čísle.
 – Objednán (umělý) vánoční strom do atria, instalace (včetně ozdobení) byl v pondělí 5. 12. 2022, večer 

měli studenti Vánoční zpívání v hlavní budově kampusu (1. NP).
 – V přípravě malá sada Pf a VIP propagačních vánočních předmětů.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (6. 12. 2022)

6 / 12

Ad 9.)  Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku 
všeobecného lékařství v ČJ a AJ (1.–3. ročník)

 – Podle informací pana prorektora docenta Poláka bude zřízena komise k problematice hodnocení studia. Jed-
notlivé fakulty by měly vybrat dva akademiky a dva studenty, kteří by se zúčastnili zasedání komise s před-
pokládanou frekvencí jednou za dva měsíce. Návrh: Pan doktor Rajdl, jako předseda fakultní komise pro 
hodnocení výuky, navrhne možné kandidáty i za studenty. KD souhlasí.

 – Chystá se nový modulární počítačový systém, který zcela nahradí SIS a některé další agendy. Fakulty jsou žá-
dány o osobu, která by přenášela požadavky na úpravy a funkcionalitu nového systému na rektorátní úroveň. 
Návrh: Ing. Křikavová – KD souhlasí.

 – V sobotu 26. listopadu proběhla akce Na Karlovku na Právnické fakultě UK. Akce byla primárně určena 
uchazečům o studium. Jednotlivé lékařské fakulty UK měly společný blok prezentací, na kterém byly před-
staveny možnosti a výhody studia na jednotlivých fakultách. Naše fakulta měla příspěvek jako třetí, po 2. 
a 3. lékařské fakultě, které představovali jejich studijní proděkani. Následovala 1. lékařská fakulta a LF HK, 
které prezentovali studenti. V následné diskusi k naší fakultě padaly dotazy hlavně na možnosti přijmutí bez 
přijímacího řízení.

Ad 10.) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

1. Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení / informační shrnutí
 – Řešení nebezpečných odpadů.
 – Archivace dokumentů studijního oddělení.
 – Ukončení prověrek BOZP.
 – Školení zaměstnanců.

2. Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií / informační shrnutí
 – Aktuální činnosti:

 – Nadále se snažíme dohodnout se společností VantageTowers, provozovatelem vysílačů mobilní sítě, o 
posílení mobilního signálu v nové budově kampusu. Signál nelze posílit externě pomocí antén z mobil-
ních vysílačů, protože naše budova s ohledem na svoji konstrukci a umístění signál hodně odstiňuje. Ak-
tuálně je v jednání měření signálu společností Vodafone a máme obdržet variantní nabídku na posílení 
signálu technologii do budovy. Obojí přislíbeno, obojí je po termínu z důvodu špatné součinnosti obou 
externích subjektů, se kterými komunikujeme.

 – Dodavatel MC Systems & Services s.r.o. provedl dodávku kamerového systému. Nyní probíhá doladění 
nastavení kamer a umělé inteligence pro vyhodnocování případných bezpečnostních incidentů. V pro-
vozu je již čtení SPZ u závor a je provizorně ručně nastaveno pro často vjíždějící vozidla. Cílový/automa-
tický systém bude až po implementaci C4 (viz dále).

 – Nová rámcová smlouva na ICT je konečně před podpisem, VŘ proběhlo bez problémů. CIT sebral prů-
běžně požadavky a do konce roku provede objednání požadované techniky. Kromě toho probíhají zřejmě 
poslední kola DNS pro ITC a AV techniku s dodáním do konce roku. Další DNS, budou-li vypsána, už 
budou zřejmě s termínem dodávky až v roce 2023.

 – Znovu se rozjela implementace C4 po předchozích nejasnostech ve financování projektu. Na žádost im-
plementátora, spol. K+B, dodal CIT podklady pro vazbu na LDAP/CAS. K+B aktuálně pracuje na custo-
mizaci C4 v souladu se společně odsouhlaseným zadáním. Předpokládaný pilotní/testovací provoz bude 
zahájen cca leden 2023. Do LDAP byl na naší žádost operativně doplněn parametr pro SPZ. Dále byla 
podána žádost o zapracování kolonky SPZ ve WhoIS Čekáme na zpětnou vazbu UVT.

 – SIT Města Plzně, provozovatel optiky provedl výkopové práce pro připojení vily Hygieny (Lidická 4). Dále 
jsme společně dokončili návrh úpravy optických tras do nového kampusu. Nově budou 2 nezávislé trasy 
mezi ZČU/Cesnet Bory a kampusem. Třetí nouzová trasa bude realizována přes Boleveckou kolej vyšet-
řeným rádiovým spojem z bývalého děkanátu. Smlouva na optiku půjde nyní do podpisového kolečka.

 – Provozní záležitosti a nové technologie v bodech: Migrace a stěhování serverů z Lidické provedena, v plá-
nu je děkanát. Proběhla migrace na nový Firewall Fortinet, ten je již v provozu. Nahradil tak původní 
Sophos řešení, které nakonec jako provizorní vydrželo 6 let. Příprava a napojení terminálů pro bezkon-
taktní inventarizaci na EIS. Za CIT je vše připraveno, čtečky i tiskárny dodány, server přípraven, ověřeno 
na testovacím vzorku; postupně probíhá zprovozňování vzdáleného monitoringu mrazáků a čidla CO2 
v UM 2 a Nagios. Stejný model jako na BC – hlídáme veličiny mrazáků a případné překročení kritických 
hodnot je hlášeno odpovědné osobě přes SMS. Proběhl výběr a následné testování klíčového trezoru 

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (6. 12. 2022)

7 / 12

s dálkovým ovládáním. Byl cca definován proces, jak naložit s (pod)generálními klíči v případě selhání 
elektronického přístupového systému. Instalace SW a serverů pro Simulační Centrum – probíhá v návaz-
nosti na dodávku techniky pro SIM společností AV Media (dodávka techniky je mimo kompetenci CIT).

 – Možnosti implementace serverového systému Siemens pro výuku předmětu Zobrazovací metody. Cílem 
je přenést výuku předmětu do PC učebny v novém kampusu. Firma dodala server, který jsme připojili do 
fakultní sítě. Cílem je vyzkoušet zobrazování vysoce kvalitních snímků pořízených na CT, RTG a dalších 
výkonných přístrojích ve FN na klinice zobrazovacích metod na stávajícím počítačovém vybavení (ter-
minálové počítače).

 – V projektu P se pracuje na dokončení vzdělávacích kurzů. Aktuální stav dokončených a odevzdaných 
kurzů ve stavu: Neurobehaviorální vědy CZ – Cendelín – 6 e-hodin – stav 100 %. Hygiena 5. ročník – 
Müllerová – 4 e-hodiny – stav 100 %. Anatomie – Moztarzadeh – 6 e-hodin – 100 %. Neurovědy EN 
– Cendelín – 4 e-hodiny – stav 100 %. Fyziologie 1 – Švíglerová – 2 e-hodiny – stav 100 %. Fyziologie 2 
– Švíglerová – 2 e-hodiny – stav 100 %. Fyziologie 3 – Švíglerová – 2 e-hodiny – stav 100 %. Hygieny pro 
6. ročník – Müllerová – 4 e-hodiny – stav 100 %. Biologie – Metody molekulární biologie v klinické praxi 
– Pešta – 2 e-hodiny (dokončení do 20. 12. 2022). Farmakologie II. CZ – Kučera – 6 e-hod – stav 100 %. 
Ošetřovatelství – Moláček – 2 e-hodiny – stav je cca 50 %.

3. Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM / informační shrnutí
 – E-learningový tým:

 – Od 1. 1. 2023 nastoupí nová kolegyně Alžběta Chladová, která dočasně zastoupí Kristínu Mizerákovou, 
která 16. 12. 2022 nastupuje na mateřskou dovolenou.

 – Pokračují pravidelné setkávání se studenty (CZ/EN) – školení používání techniky, koordinace, práce 
s Moodle, možnosti nahrávání akcí.

 – Pokračujeme ve vybavování prostor 1.15 (mediální studio) a 3.16 (seminární místnost pro hybridní výu-
ku). Proběhnou úpravy prostor (montáž stropních systémů pro uchycení světel a kamer, akustické závě-
sy, koberec, přidání zásuvek) a také doplnění techniky pro nahrávání videí, podcastu a streamování akcí, 
která bude pořízena z různých zdrojů. Tyto místnosti jsou po domluvě s elearningovým týmem dostupné 
každému pracovišti na fakultě.

 – Aktuálně probíhá třetí běh kurzu základních pedagogických dovedností Učitel na Lékařské fakultě, kte-
rý vede MUDr. Anna Malečková, Ph.D. a účastní se ho jak studenti tak vyučující, například z Ústavu 
imunologie a alergologie, Fyziologie a Biofyziky.

 – V průběhu týdne do 2. 12. 2022 budeme s akademiky sdílet možnost ucházet se o aktivní účast na největší 
světové konferenci o vzdělávání v medicíně AMEE 2023 s upozorněním na termíny na dodání abstraktů. 
Další informace jsou dostupné zde: https://amee.org/AMEE/Conferences/AMEE_Abstracts_Landing. 
Za e-learningový tým se budeme ucházet s několika tématy: Podcast Medicína srdcem (jak vzniklo, jak 
funguje, jaké má výsledky). Výuka klinické biochemie a histologie s podporou. Sdílení dobré praxe a vý-
sledků kurzu Učitel na Lékařské fakultě. Předmět Studentská pedagogická a publicitní činnost – obecně 
se všemi aktivitami, organizací a motivací studentů. E-poster s představením portálu PO>STUDIUM. 
Výuka simulací s podporou studentů.

 – Portál POSTUDIUM:
 – Spolupráce s FN: Připravujeme návrh možné smlouvy o spolupráci a jednáme o finálním znění nabídky 

a spolupráce pro rok 2023. FN se na nás také obrátila s prosbou o zajištění online přeškolení (formou 
kurzu na portálu PO>STUDIUM) zaměstnanců v oblasti nakládání s odpady. Tento kurz pro FN připra-
víme. Pracujeme na přípravě kurzu Prevence dekubitů, který od nás FN také chtěla připravit. Kurz bude 
dokončen v lednu. Oba kurzy jsou placenou dodavatelskou službou. 9. 11. 2022 jsme s FN spolupracovali 
na organizaci úspěšné konference Kvalita v klinických laboratořích IV., které se účastnilo cca 40 lidí pre-
zenčně a cca 70 online. Záznamy konference jsou dostupné zde: https://postudium.cz/mod/book/view.
php?id=7471&chapterid=2783.

 – Spolupráce se Synlab Czech s.r.o.: Spolupráce bude pokračovat také v roce 2023. V prosinci proběhne 
schůzka nad jejím obsahem. Pravděpodobně se bude jednat o tvorbu periodických online kurzů. Rozsah 
spolupráce pravděpodobně zůstane nezměněn.

 – Spolupráce s The Binding Site s. r. o.: V prosinci proběhne schůzka o pokračování naší spolupráce pro rok 
2023. Velmi pravděpodobně se bude jednat o stejný rozsah spolupráce jako v roce 2022.

 – POSTUDIUM je tedy platformou, která zabezpečuje vlastní zdroje na financování.
4. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti / informační shrnutí

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://amee.org/AMEE/Conferences/AMEE_Abstracts_Landing
https://postudium.cz/mod/book/view.php?id=7471&chapterid=2783
https://postudium.cz/mod/book/view.php?id=7471&chapterid=2783


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (6. 12. 2022)

8 / 12

 – Opatření:
 – Oběžník děkana č. 3/2022 – Vyhlášení 12. kola SVV – podepsáno a vyvěšeno.

 – Různé:
 – Zajišťován provoz Menzy LFP.
 – Smlouva o vzájemné spolupráci v oblasti vzdělávání, vědecko-výzkumné práci a zdravotnictví – na žá-

dost paní náměstkyně FN budou vytvořeny pracovní skupiny na jednotlivá ustanovení (FN+LFP).
 – Spolupráce při revizi podkladů k prodeji budov DĚK, PRO a PAV.
 – Provozní řád areálu kampusu UniMeC – v přípravě.
 – Návrh smlouvy o nájmu se společností SCIO – ve schvalovacím procesu AS UK (v bodech programu 

16/12).
 – Smlouva o připojení elektrické požární signalizace na pult centrální ochrany – podepsáno.
 – Příprava výpovědí na dodavatelské služby spojené s vyklizenými budovami – probíhá.
 – Rámcová smlouva o spolupráci – Certifikační autorita UK – podepsáno.
 – Smlouva o ubytování – SPŠ dopravní Plzeň – podepsáno.
 – Vypisovány poptávková řízení pro Menzu LFP – jednou měsíčně 40 částí.
 – Smlouva o výpůjčce – FN Plzeň – Mikroskop operační oftalmologický – podepsáno.
 – Darovací smlouva – Česká transplantační společnost – podepsáno.
 – Dohoda o školícím místě – Ústav sportovní medicíny – připraven mustr.
 – Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě na SV – Genetika Plzeň, s.r.o. – v přípravě.
 – MESS – připravena nabídka na prodej licence – Ústav pro péči o matku a dítě.
 – Smlouva o dílo – praní, sušení, žehlení – FN Plzeň – podepsáno.
 – Smlouva o poskytování služeb – SITMP – datové propojení lokalit – čekáme na podpis.
 – Podnájemní smlouva o podnájmu prostor – TJ Lokomotiva Plzeň – podepsáno.
 – Nájemní smlouva – Pavlovův pavilon – PechaKucha Night Plzeň – podepsáno.
 – Smlouva o převodu materiálu a dat pro účely neziskového výzkumu v oblasti onkologie – zasláno k pod-

pisu druhé straně.
 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce – Pupilometr NPI 200, prodloužení – v přípravě.
 – Smlouva o prodeji – POSTMIX a nápoje – Coca-Cola HBC ČR a SR, s.r.o. – podepsáno.
 – Smlouva o dlouhodobém pronájmu – Linde Gas a.s. – podepsáno.
 – Dodatek č. 4 k Interní dohodě o zprostředkování CzechELib – podepsáno.
 – Smlouva o poskytnutí věci k užívání a o poskytování služeb č. 08/2022 – čekáme na podpis druhé strany.
 – Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek – Česká pošta, s.p. – čeká na podpis druhé strany.
 – Dohoda o poskytování služby vnitrostátní obyčejné zásilky – odpovědní – čeká na podpis druhé strany.
 – Dohoda o ukončení účinnosti Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek Balík do ruky – čeká 

na podpis druhé strany.
 – Dohoda o ukončení účinnosti Dohoda o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb – čeká na podpis 

druhé strany.
 – Studijní agenda:

 – Odpovědi na problematické otázky řešené studijními odděleními.
 – Schvalování jednotlivých Smluv o zabezpečení odborné praxe studentů.
 – Rámcová smlouva na praxi 6. ročníku – Nemocnice Mladá Boleslav a.s. – podepsáno.
 – Dohoda o praktické výuce – ČVUT – MUDr. Čedíková – podepsáno.

5. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Veřejné zakázky / informační shrnutí
 – Veřejné zakázky

 – UniMeC II. etapa – Přístrojové vybavení – opakování II – Smlouvy podepsány
 – DNS: Drobná ICT 08-2022 – objednáno
 – DNS: Drobná ICT 09-2022 – objednáno
 – DNS: Drobná ICT 10-2022 – objednáno

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (6. 12. 2022)

9 / 12

 – DNS: AV technika 04-2022 – hodnocení
 – DNS: Drogistické zboží 02-2022 – objednáno
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 14-2022 – objednáno
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 15-2022 – objednáno
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 16-2022 – objednáno
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 17-2022 – objednáno
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 18-2022 – objednáno
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 19-2022 – objednáno
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 20-2022 – objednáno
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 21-2022 – objednávání
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 22-2022 – objednáno
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 23-2022 – objednáno
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 24-2022 – hodnocení
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 25-2022 – hodnocení
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 26-2022 – příjem nabídek
 – DNS: Tiskařské služby 05-2022 – objednáno
 – DNS: Tiskařské služby 06-2022 – objednáno
 – UniMeC II. etapa – vybavení tělocvičny 2 – dodáno
 – ERDF II – přístrojové vybavení simulačního centra – opakování – smlouva podepsána
 – ERDF II – přístrojové vybavení simulačního centra – opakování II – smlouva podepsána
 – U2 D+M – Gastro vybavení 2. etapa – opakování – smlouvy podepsány
 – Vytvoření zadání pro tvorbu nového webu Lékařské fakulty v Plzni – Smlouva podepsána
 – LFP – zajištění dodávek potravin pro menzu – probíhá 
 – FRIM – přístroje pro stomatologii – podepisování smlouvy
 – UniMeC – nákup spotřebního materiálu + drobné přístroje – probíhá
 – ERDF II – nákup spotřebního materiálu + drobné přístroje – probíhá

 – V přípravě:
 – Doplnění vybavení z akce 133240 – přístroje – příprava ZD
 – NPO – Simulátor pro intervenční radiologii a intervenční kardiologii – Příprava podkladů a ZD
 – NPO – Serverový vyhodnocovací a plánovací systém – Příprava podkladů a ZD
 – NPO – Rámcová dohoda – služby pro vysokokapacitní sekvenaci – příprava podkladů
 – Rámcová dohoda – analýza vzorků – příprava podkladů
 – Projektová dokumentace ŠAF – Příprava podkladů a ZD

6. Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení / informační shrnutí
 – Kampus (BC + UniMeC + Modrá posluchárna)

 – Provedena revize požárních ucpávek SO01,02,04,08 – servisní organizací
 – Proveden přechod všech technických a ostatních zařízení na zimní období
 – Provedena pololetní kontrola ZDP na PCO HZS – servisní organizací
 – Provedena revize všech TNS v SO01,02,04,08.
 – Objekt SO 110 byl připojen k PCO a je ve střežení HZS
 – Provedena oprava VO v celém areálu – dodavatelskou organizací
 – Technické zabezpečení studentského zahájení provozu kampusu
 – Technické zabezpečení oficiálního zahájení provozu kampusu
 – Řešení závad technologií, seřízení jednotlivých zařízení MaR, EPS a ostatních technických zařízení, spo-

lupráce při odstraňování vad zjištěných provozem 
 – Reklamace zjištěných závad SO110 u dodavatele stavby a spolupráce při jejich odstraňování
 – Řešení požadavků nových uživatelů SO110.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (6. 12. 2022)

10 / 12

 – Upřesnění měsíční rezervované kapacity, odeslání požadavku dodavateli elektrické energie k dokoupení 
MRK

 – Odstraňování závad na budovách a zařízení, pravidelná servisní činnost, plnění požadavků uživatelů 
 – Zajištění provozu všech technických a bezpečnostních zařízení budov, pravidelné kontroly, záznamy do 

provozních knih
 – Údržba objektů a zařízení dle Provozních řádů a plánů údržby
 – Úklid venkovního prostoru areálu, úklid podzemních garáží, údržba okrasné zeleně 

 – Provozně technické oddělení
 – 2. 11. 2022 – proběhla prohlídka PAV a PRO ohledně prodeje budov.
 – 3. 11. 2022 – proběhla prohlídka DĚK ohledně prodeje budovy.
 – 8. 11. 2022 – slavnostní otevření nového kampusu – PTO se podílelo na technickém zajištění a převozu 

materiálu.
 – 10. 11. 2022 – schůzka s CIT ohledně nastavení přístupových karet pro společnosti, které zajišťují ostrahu 

a úklid v kampusu. Byla navržena řešení při nouzovém otevření kampusu a návrhy řešení pro nakládání 
s elektroodpady.

 – 11. 11. 2022 – technické zajištění PechaKucha na PAV – proběhla seznamovací schůzka, schůzka se stati-
kem a s technikem zajišťující osvětlení.

 – 25. 11. 2022 – technické zajištění a převoz materiálu pro charitativní běh-Memoriál doc. Pavla Fialy.
 – 25. 11. 2022 – proběhla prohlídka PAV a PRO ohledně prodeje budov.
 – 14. 11. 2022 – proběhla prohlídka DĚK ohledně prodeje budovy.
 – 16. 11. 2022 – předání prostor na PRO po Soudním lékařství FN Plzeň.
 – 16. 11. 2022 – proběhla prohlídka PAV a PRO ohledně prodeje budov.
 – 18. 11. a 21. 11. 2022 – technické zajištění a převoz materiálu pro studentský spolek IFMSA – akce v OC 

PLAZA-Světový den diabetu.
 – 21. 11. 2022 – proběhla pravidelná revize EZS na PRO, PAV, Chanos, Zvěřinec, LID 4 a LID 6.
 – 24. 11. 2022 – proběhla pravidelná revize spalin na DĚK, LID 4, LID 6, Chanosu a Zvěřinci.
 – 24. 11. 2022 – technické zajištění akce Den na vozíku s Centrem PARAPLE. Akci předcházela schůzka a 

obchůzka prostor se zástupci Centra PARAPLE a PR oddělením LFP.
 – 25. 11. 2022 – provedena pokládka nástrah na kontrolní místa v prostorách Menzy společností Desinsekta
 – PTO průběžně řeší požadavky vzešlé ze schůzky vedoucích jednotlivých ústavů a pracovišť.
 – Zajištění přezutí celého vozového parku na zimní pneumatiky.
 – Nadále probíhá zajištění servisních a dodavatelských smluv na UniMec II.
 – Probíhá příjem reklamací ze všech ústavů a pracovišť, která jsou průběžně odesílána společnosti GEMO.
 – Aktualizovány dokumenty dataroom pro prodej budov DĚK, PAV a PRO.
 – Organizace a zajištění dopravy pro ústavy, PC techniky, tonery z DNS, vyřazený nábytek, drogistického 

a dezinfekčního zboží, odvoz materiálu.
 – Stabilizace týmu PTO po odchodu zaměstnanců v průběhu léta a září, průběžné pohovory a posilování 

týmu – průběžně
7. Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení / informační shrnutí

 – Výběrová řízení: 
 – Probíhající VŘ: Odborný asistent/Odborná asistentka, Ústav sportovní medicíny a aktivního zdraví. Asi-

stent/ Asistentka/ Odborný asistent/ Odborná asistentka, Kliniky infekčních nemocí a cestovní medicí-
ny. Přednosta Dermatovenerologická klinika

 – Uzavřená VŘ: Asistent/Asistentka, Odborný asistent/Odborná asistentka Ústavu anatomie. Asistent/ 
Asistentka/ Odborný asistent/ Odborná asistentka Kliniky zobrazovacích metod. Lektor/Lektorka – 
Stomatologická klinika.

 – Probíhající neakademická VŘ: Odborný pracovník pro Ústav farmakologie a toxikologie.
 – Provoz menzy na přelomu roku 2022/2023:

 – Provoz na konci roku bude omezen a to vzhledem k ročním uzávěrkám a inventurám: do 20. 12. 2022 
normální provoz; 21. 12. 2022 omezená nabídka a otvírací doba Menzy a Bistra/Kavárny (dvě hlavní jídla, 

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (6. 12. 2022)

11 / 12

1 polévka, bez teplého a studeného bufetu, zavíráme již v 13:30 hodin); 22. 12. 2022 až 1. 1. 2023 zcela za-
vřeno; od 2. 1. 2023 opět otevřeno. 

 – Zaměstnanci dostanou příspěvky na stravování podle počtu pracovních dní v prosinci bez ohledu na 
počet dnů otevření menzy. 

 – Proběhlo nastavování automatického přenosu informací z informačních systémů UK do systému ISKAM 
pro správné přiznání příspěvku nebo správné ceny oběda pro strávníka. 

 – Kariérní řád – navazuje hodnocení akademických pracovníků.
 – Kurzy jazyků: 

 – Kurzy češtiny pro cizince – vybaveny novými učebnicemi.
 – Anglická konverzace s rodilým mluvčím – otevřeny dva kurzy.

 – Kurzy cvičení pro zaměstnance: Ve spolupráci s ústavem hygieny a preventivní medicíny vytvořena nabídka 
cvičení pro zaměstnance fakulty v prostorách kampusu LFP. Kurzy jsou naplněné a zdárně běží. 

 – Čerpání volných prostředků pracovišť: Probíhá evidence čerpání volných prostředků pracovišť. Pokud pro-
středky nejsou vyčerpány, OMO rozesílá informaci o zůstatcích. Poslední možnost vyčerpání se mzdou za 
prosinec. 

 – Přehled dovolených, převody do dalšího roku: Probíhá kontrola a rozesílání zůstatků dovolených zaměst-
nanců vedoucím a sekretářkám.

 – Hodnocení akademických pracovníků:
 – Dne 28. 11. 2022 se uskutečnila schůzka na téma Kariérní řády na UK – hodnocení akademických pracov-

níků. Schůzky se za LFP účastnila Ing. Alena Polívková, Ing. Marie Klečková, Prof. MUDr. Václav Liška, 
Ph.D.

 – LFP se účastnila pilotního hodnocení. Pilot LFP jsme na obdobné schůzce prezentovali minule.
 – Na LFP je hotové Opatření děkana č. 5/2022 – Systematické hodnocení akademických a vědeckých pra-

covníků na LFP, účinné od 1. 7. 2022.
 – Realizováno jen několik hodnocení zaměstnanců, kterým byla prodlužována smlouva. Opatření děkana 

počítá s nultým hodnocením všech pracovišť v dubnu až červnu 2023.
 – Započetí hodnocení bude jedním z indikátorů, které bude mít vliv na přidělování rozpočtů fakultám pro 

2023. Fakulty budou na začátku roku 2023 informovat RUK o počtu realizovaných hodnocení (alespoň ve 
fázi vyplnění sebehodnotícího dotazníku) aby doložili naplňování opatření rektora.

 – Všechny fakulty obdrží připomínky od RUK k vytvořeným opatřením na fakultách. Připomínky mají být 
doručeny do cca týdne.

 – Filozofická fakulta představila SW na hodnocení. LFP projevila zájem o podrobnější informace o tomto 
produktu. Vedoucí OMO se pokusí zjistit více informací a možnost využití tohoto nástroje.

 – Hodnocení se týká výuky, vědy, dalších činností a navazuje na kariérní řád.
 – Za LFP není stanovena osoba z řad akademiků, která by se mohla pak stát konzultantem pro nastavení 

parametrů při zavádění SW pomáhajícího s hodnocením, případně by mohla být kontaktní osobou pro 
akademiky, až hodnocení bude probíhat hromadně. OMO s účastí na administraci samozřejmě počítá.

8. Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP / informační shrnutí
 – Intenzivní příprava a spolupráce při realizaci transakce prodeje, aukce posunuta na 13. 12. 2022 z důvodu 

formálních nedostatků v dokumentech uchazečů.
 – Intenzivní spolupráce a řešení otázek konceptu vlastní menzy a ekonomiky LFP.
 – Finalizace zpracování IZ renovace ŠAF pavilonu ubytovací část, výsledky známy koncem I. čtvrtletí 2023, 

kofinancování pro LFP v případě registrace žádosti nutno zabezpečit zdroje na financování nezpůsobi-
lých nákladů v objemu 60 mil. Kč + 31,5 mil. Kč DPH, zdroje mohou být získány alespoň částečně prode-
jem nemovitostí a z fondů LFP (po vypořádání závazků dostavby).

 – Jednání o podmínkách pronájmu společnosti SCIO s právním odborem UK, smlouva před podpisem, 
čeká na schválení znění smlouvy AS UK dne 16/12/2022, cílem je zahájit výuku ve školním roce 2023/2024.

 – Řešení problematiky VZ týkající se přístrojového vybavení Unimec vzhledem k blížícímu se konci pro-
jektu.

 – Řešení provozně – organizačních otázek souvisejících s provozem kampusu (úklid, vrátní či recepce, 
potřeby ústavů – schůzky k probíhající úrovni služby).

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (6. 12. 2022)

12 / 12

 – Průběžná ekonomika fakulty a očekávaný výsledek HV, nutno opět zajistit zdroje pro fondy LFP i provést 
rozhodnutí o výši rozpočtu (% z měsíčního objemu mezd) děkana na prosincové odměny zaměstnan-
cům.

 – Aktualizace hospodaření příspěvku P a jeho dočerpání v roce 2022.
 – Řešení problematiky pronájmu prostor v novém kampusu – vzhledem k dotačním prostředkům nejed-

noznačné téma, výklad odborů RUK – nelze pronajímat z důvodu podmínek výzev OP VVV a dokumen-
tace programu, rozbor LFP a hledání možností (Kočí, Klečková).

 – Zpracování ekonomiky SVL a udělení ročních odměn za práci garantů, za zajištění AZ, zkoušek po kmeni 
a kurzů.

Ad 11.)  Referát – prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., proděkan pro klinickou výuku všeobecného 
lékařství v českém a anglickém jazyce (4. – 6. ročník)

 – Informace:
 – Probíhající diskuze nad obsahovou kultivací kurikula v preklinických předmětech s cílem snížit infor-

mační overload a zvýšit retenci podstatných (core) informací – bez titulů: Matějovič, Babuška, Štengl, 
Pešta, Růžička.

 – Jednání se zástupci LF a FN HK o PP vztazích LF/FN 30. 11. 2022 (podíl a účast na výuce, typy úvazků 
vyučujících – kombinace úvazků u LF a FN u vyučujících klinických lékařů (bez titulů Matějovič, Kleč-
ková, Polívková, Nováková, hosté – náměstek pro vědu, výzkum a výuku Ing. K. Antoš, Ph.D. z FN HK., 
doc. MUDr. I. Sedláková, Ph.D. proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky LF HK.) – předložen náš model 
(vztah LF a FN).

 – Novela zkušebního zákona – složení komisí. Za LFP stanovisko, že požadavek i na 3 členy komise pro 30 
min. počítačový test, kde student zaklikává správné odpovědi je zcela neopodstatněný a je flagrantním 
plýtváním lidských zdrojů – bude připomínkováno.

 – Diskuze:
 – Analýza využití prodloužení zk. období. U ČJ studentů dorazilo ke zkouškám 1. – 3. ročníku 25 studentů, 

11 udělalo. U AJ studentů z 1. – 3. ročníku přišlo 14 studentů, z toho 4 udělali. Někde se studenti na vypsa-
né termíny přihlásili, ale už nedorazili.

 – Účast ve studentské anketě (návratnost 6,35 % pro rok 2020/21).
 – Pravidla výuky: minimum absolvované výuky (praktické, semináře); rušení přednášek.
 – Pro nastavení pravidel při rozdělování stáží v 6. ročníku se sejde pracovní skupina ve složení studijních 

proděkanů.

Ad 12.) Různé

 – Dotaz na prodloužení zkouškového období – dle rozhodnutí pana děkana nemá smysl opakovat, nebyla za-
znamenána vyšší úspěšnost u zkoušek.

 – Kolegiem diskutováno nastavení pravidel výuky v souvislosti s odučenou výukou (zejména pro páteřní obo-
ry).

 – Doc. Hauer: Z hlediska předmětu stomatologie pro Všeobecné lékařství a v souvislosti se změnou kurikula 
byla výuka přesunuta ze zimního do letního semestru – zadáno v SIS, proběhne 7 přednášek a 7 seminářů. 
Realizováno již tento týden. K personální situaci na klinice – v lednu proběhne schůzka s absolventkami, 
které by po studiu nastoupily na kliniku.

 – Lucie Züglerová: Výstup ze studentské sekce Setkání LF ČR a SR – bude předneseno na zasedání AS LFP. 
Medicus Pilsensis – návrh na zahájení prvního ročníku akce spolku „loučení se šesťáky“ – pro akci by byly 
využity prostory na LFP, pozváno vedení + proslov děkana, termín po státnicích – dnes proběhne schůzka se 
spolky, na které bude návrh prodiskutován.

 – Doc. Babuška: Na ústavu (Lékařská chemie a biochemie) došlo v souvislosti s havárií na vodovodním potrubí 
k poničení přístrojů. Proběhla zatím neúspěšná komunikace s dodavatelskou firmou.

Další termín zasedání Kolegia děkana LFP stanoven na 10. ledna 2023 v 11:00.

Zapsala: Olga Křišťálová

Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

